

Mørch Teknik v/Klaus Jørgen Mørch  
Estruplundvej 19, ST SJØR  
8950 Ørsted

Afdeling: Byg og Miljø  
Dato: 11-09-2019  
Reference: Lisbeth Røge  
Tlf.: 89 59 40 18  
E-mail: lisbr@norddjurs.dk  
Journalnr.: 19/15410

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos Mørch Teknik, Estruplundvej 19, 8950 Ørsted

Tilsynsdato: 6/9-19  
Fra virksomheden deltog: Klaus Mørch, indehaver  
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge  
Virksomhedens kontaktperson: Klaus Mørch  
Virksomhedens CVR-nr.: 14985042  
Virksomhedens telefonnr.: 30546901  
Virksomhedens mail-adresse: Mt@mtn.dk  
Antal ansatte i virksomheden: 0 - beskæftiger kun ejer selv  
Virksomhedstype: A53 - maskinværksted  
Miljøledelse: Nej

#### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

#### Generelt

Virksomheden er en smedevirksomhed, der udfører almindelige opgaver indenfor drej, buk, sav, klip og svejsning i metal. Der arbejdes i sort stål, rustfrit stål, aluminium og POM. Der er typisk produktion på stedet i tidsrummet 7-18 på hverdage, men det kan afvige. Virksomheden har ca. 300 m<sup>2</sup> produktionslokaler og et tilhørende lager. Værkstedet udlånes af og til til en anden person der også laver smedearbejde. Opgaver med galvanisering og pulverlakering bliver lavet hos underleverandører.

Virksomheden havde før adresse på Rougsøvej 152, men flyttede til Estruplundvej 19 i ca. 2013. Det er første gang der gennemføres miljøtilsyn på denne adresse.

#### Opsummering af miljøtilsynet

- Mørch Teknik skal indsende opdaterede kloaktegninger
- Mørch Teknik skal anmelde en tidligere, nu fjernet, olietank som sløjftet

## Affald

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler	Modtager/behandling	Dokumentation
Stål	Skrotspecialisten P. Houmand	Skrotspecialisten P. Houmand	-
Spåner, metal	Skrotspecialisten P. Houmand	Skrotspecialisten P. Houmand	-
Pap	Brdr. Fisker	Brdr. Fisker	-
Brændbart	Brdr. Fisker	Brdr. Fisker	-

Emballage, det meste pap, flamingo, plastik genbruges til at pakke varer med.

## Støj

Der er ingen klager over støj, hverken til virksomheden eller til kommunen.

## Luft

Der er afkast fra svejsested, som ledes ud af et vindue imod vejen. Svejestedet bruges maksimalt 8 timer om måneden. Miljømyndigheden vurderer at det er under bagatelgrænsen og vil derfor ikke kræve at afkastet går over tag. Det vil blive vurderet på ny, såfremt der sker ændringer i forhold til svejsning.

Et gammel udsug på hjørnet af værkstedet (ind imod gårdspladsen) er et levn fra da der var autoværksted på adressen. Udsuget er ikke i brug.


## Spildevand

Ifølge kommunens arkiver/dokumenter er der en olie- og benzinudskiller på stedet, hvortil der ledes spildevand fra et afløb i værkstedet og fra en udendørs vaskeplads med SF-belægning. Udskilleren er ikke tilmeldt en tømningsordning, da der tidligere er givet dispensation til en anden smedevirksomhed der har haft adresse på stedet.

Ifølge Klaus Mørch, er olieudskilleren blevet koblet fra og vand ledes uden om det. Han mener derudover at vand fra vaskepladsen nu afledes til regnvandsystemet. Det blev desuden oplyst at vaskepladsen ikke benyttes på virksomheden, men evt. til en vask af privat bil.

Såfremt olieudskilleren er sløjftet/koblet fra og der er lavet kloakarbejder på adresen, bedes Mørch Teknik fremsende opdaterede kloaktegninger til Norddjurs Kommune. Dette skal indsendes senest d. 1/10 2019.

## Fyringsanlæg og olietanke



Virksomhedens produktionslokaler opvarmes med varmepumpe. Der er ikke oliefyr eller olietanke på virksomheden. Der er i BBR registreret en dieseltank på 1200 liter fra 2007. Den er registreret som en indendørs oval ståltank fra Roug. Idet tanken ikke længere findes på adressen, skal den anmeldes som sløjftet. Det skal gøres i det digitale anmeldersystem, Byg og Miljø, som kan findes her: [www.bygog-miljoe.dk](http://www.bygog-miljoe.dk). Man skal bruge nemID for at logge ind i systemet. Dette skal gøres snarest muligt og senest d. 1/10 2019.

### **Jordforurening**

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1 i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

### **Egenkontrol**

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

### **Brugerbetaling**

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2019 kr. 328,62 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

### **Offentliggørelse af tilsynsrapport**

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [lisbr@norddjurs.dk](mailto:lisbr@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den **25/9 2019** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge  
Miljømedarbejder

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger